
UCHWAŁA NR 85/11/2024

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2024 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Marcie Łakomy-Zinowik

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w 
sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr Marty Łakomy-Zinowik przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Marcie Łakomy-Zinowik stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Partnerstwo 
publiczno-prywatne w realizacji przedsięwzięć sektora edukacji w Polsce”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 21 października 2013 r. mgr Marta Łakomy-Zinowik w trybie przepisów ustawy z dnia 
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 
sztuki oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania 
jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczyni przedłożyła wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 listopada 
2013 r. podjęła uchwałę nr 481/11/2013 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego 
mgr Marty Łakomy-Zinowik.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10 
kwietnia 2014 r. podjęła uchwałę nr 79/04/2014 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i 
wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Tomasza Bernata.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 10 
kwietnia 2014 r. podjęła uchwałę nr 80/04/2014 w sprawie wyznaczenia mgr Marcie Łakomy- 
Zinowik egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Marta Łakomy-Zinowik zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 
października 2018 r. podjęła uchwałę nr 331/10/2018 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej 
mgr Marty Łakomy-Zinowik.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 26 
września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378aa/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej 
mgr Marty Łakomy-Zinowik.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 lipca 2024 r. podjęła uchwałę nr 54/07/2024 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR, z Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz dr 
hab. Anny Blajer-Gołębiewskiej, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
4 lipca 2024 r. podjęła uchwałę nr 55/07/2024 w sprawie zmiany składu komisji doktorskiej mgr 
Marty Łakomy-Zinowik.

Recenzja dr hab. Anny. Blajer-Gołębiewskiej^ prof. UG, wpłynęła w dniu 02.10.2024 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Podsumowując, uważam, że pomimo wymienionych 
powyżej słabych punktów pracy, rozprawa doktorska prezentuje dobrą ogólną wiedzę teoretyczną 
Autorki w dyscyplinie ekonomii. Autorka swobodnie porusza się w temacie PPP. W rozdziale 2 
umiejętnie przedstawia przykłady zastosowania PPP, wpisując je w analizy regulacji prawnych. 
Odpowiednie zaprojektowanie badania, przeprowadzenie go oraz wyciąganie właściwych wniosków 
z uzyskanych wyników sprawiają, że rozprawa doktorska wykazuje umiejętność samodzielnego 
prowadzenia pracy naukowej przez Panią Magister Martę Łakomy-Zinowik. Zastosowanie 
triangulacji metodologicznej opartej na rożnych podejściach do analizy problemu badawczego, a 
także głębokie usytuowanie rozważań w kontekście regulacji prawnych, dają podstawę do 
stwierdzenia, że rozprawa doktorska stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego. 
Konkludując, stwierdzam, że recenzowana rozprawa doktorska Pani mgr Marty Łakomy-Zinowik 
spełnia merytoryczne i formalne warunki określone w art. 13.1 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

2



stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017 
poz. 1789 z późn. zmianami). Wnoszę zatem o dopuszczenie jej do publicznej obrony.”

Recenzja dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR, wpłynęła w dniu 07.10.2024 r. 
W konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Przedstawioną do recenzji rozprawę doktorską oceniam pozytywnie. Ma charakter naukowy i jest 
wartościowym opracowaniem. Prezentuje ogólną wiedzę teoretyczną Doktorantki w dyscyplinie 
ekonomia (obecnie: ekonomia i finanse), zwłaszcza w zakresie problematyki podjętej w dysertacji, 
jak również umiejętność samodzielnego prowadzenia przez nią pracy naukowej, w tym 
samodzielność analityczno-badawczą. Autorka podjęła istotną z punktu widzenia poznawczego 
problematykę badawczą, wskazując lukę poznawczą oraz prezentując oryginalne rozwiązanie 
nakreślonego problemu badawczego. Biorąc pod uwagę wysoką wartość naukową, poznawczą i 
aplikacyjną rozprawy doktorskiej ja, niżej podpisana stwierdzam, że recenzowana rozprawa 
doktorska pani mgr Marty Łakomy-Zinowik spełnia warunki określone w Ustawie z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1789) i wnioskuję do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego o dopuszczenie pani mgr Marty Łakomy-Zinowik do dalszych etapów postępowania 
o nadanie stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 18 października 2024 r. podjęła uchwałę nr 82/10/2024 
w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 5 listopada 2024 r.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik odbyła się w dniu 5 listopada 
2024 r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 26 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej 
w osobach: dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR, z Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz dr 
hab. Anny Blajer-Gołębiewskiej, prof. UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, oraz 7 pozostałych członków 
komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 14
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Marty Łakomy-Zinowik w dniu 5 listopada 2024 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Marty Łakomy-Zinowik.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 14
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Marty Łakomy- 
Zinowik o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 7 listopada 2024 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 

3



przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 5 listopada 2024 r., po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 85/11/2024 o nadaniu mgr Marcie Łakomy-Zinowik stopnia 
naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 13
Liczba głosów ZA 13
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukov 

Instytutu ŚIĄĄTOĄiii i 
dr hal). StaAMńk

Finansów

■o, prif US

4


